PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.040

De 30 de outubro de 2003

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 5.954, de 11 de dezembro de 2002;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 878.618,00 (oitocentos e setenta e oito mil, seiscentos e dezoito reais), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

07
SECRETARIA DE SAÚDE

07.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 2
Aplicações Diretas
878.618,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.302.0035.2.034
Serviços Ambulatoriais
878.618,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior,  será coberto com os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação a ser apurado na Receita Geral do Município, cujo recursos financeiros foram repassados através do Sistema Único de Saúde – Gestão Plena – Ações Estratégicas....................................................................................R$  878.618,00.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do mês de outubro do ano de 2003 (dois mil e três).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

JOSÉ EDUARDO OLIVEIRA

Secretário de Finanças

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2003. (“PC”).